２０１9 年 3月吉日

調布稲門会 会員、準会員各位

早稲田大学校友会 調布稲門会

会長 岡田文男

担当 関口憲三

調布稲門会、みんな一緒に

2019 年 春の多摩川クリーン作戦に参加しよう！

多摩川は、「調布市都市美化の推進に関する条例」に基づき、その河川敷が「美化推進重

点地区」に指定されています。また、散歩やスポーツ、釣りなど、多くの市民の皆さんに

愛され親しまれています。

そんな多摩川を「きれいな、親しまれる川」にすることを目的に、昭和 54 年春に始ま

った「多摩川クリーン作戦」は、多くの皆さんや河川敷を利用する子どもたちとの協働に

より、今日まで続いてきています。

調布稲門会では、地域社会と交流し、汗を流すことで調布市に貢献するため、毎年春と

秋に「多摩川クリーン作戦」に参加しております。

春の青空のもと、多摩川で一緒に汗をかきましょう。是非、皆さんに参加して頂きたく

お願い申し上げます。

記

日  時：２０１9年 4月 14 日（日）午前 8：00 〜 9：00

集合場所：京王多摩川駅 午前 7：45

集合した後、京王相模原線 多摩川鉄橋下 グランドに移動。

注意事項：動きやすい服装でお越しください。なお、清掃用具は市で用意します。

軍手は各自、ご持参ください。

小雨決行（荒天により当日中止を決定した場合、午前６時３０分頃、市のホームページで広

報します。）

お楽しみ：クリーン作戦終了後、桜堤通りを散策して、午前９時 4０分より京王多摩川駅近くの軽食&

喫茶の店「カフェ大好き」でお茶会を予定しています。

今回も、調布三田会にも声をかけてみました。

「カフェ大好き」は、「(社会福祉法人)調布を耕す会」が運営する福祉作業所のお店です。職

員の方と共に、障がいのある方がウェイター、ウェイトー・ウェイトレスとして働いていま

す。近くにお住まいの市民の方が、好んで利用されているお店です。

問い合わせと申込み：調布稲門会 事務局

E メール  toumonkai@gmail.com

Tel     090-7710-5564 (担当、関口モバイル)

申込締め切り 2019 年 4 月 8 日（月）

mailto:toumonkai@gmail.com